市政記者 各位

令和３年８月 19 日

市民局防災企画課

令和３年８月豪雨による災害義援金の募集について

令和３年８月 11日からの大雨により、被害を受けられました皆さまに対しまして、心より

お見舞い申し上げます。

福岡市におきましては、被害を受けられた方々への義援金の募集を下記のとおり行うこと

としましたので、お知らせいたします。

被災された皆さまの、一刻も早い復旧・復興を願っております。

記

１ 義援金箱

(1) 募集期間

令和３年８月 20日（金） ～ 令和３年 10月 29日（金）

    本庁   平日・土日・祝日  午前９時から午後６時まで

（※本庁は 8/20のみ午前 8時から受付けます）

    各区役所及び出張所  平日  午前９時から午後５時 30分まで

 ※義援金箱設置の様子を撮影・取材いただけます

日時：８月20日（金） 午前８時00分～ 場所：行政棟北側玄関（ベスト電器側）

(2) 設置場所

本庁（行政棟北側玄関及び議会棟玄関）、各区役所及び出張所（11か所）

２ 口座振込

  現在、銀行と調整中です。準備が整い次第、お知らせいたします。

３ 贈呈先

  今回の災害により被災した都道府県を予定しております。

News Release

【問い合わせ先】

  市民局 防災企画課 米倉、矢野

  電話 092-711-4056 内線 1727